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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

 جزییات پرداخت وام 100 میلیون تومانی
 مسکن روستایی

با افزایش سقف تسهیلات مسکن روستایی به ۱۰۰ میلیون تومان هم اکنون 
سوالات مهمی از سوی متقاضیان این تســهیلات در خصوص نحوه اقدام 
برای دریافت آن ایجاد شده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، افزایش سقف 
تسهیلات مسکن روستایی به ۱۰۰ میلیون تومان در حالی در روزهای اخیر به 
شعب بانک ابلاغ شده است که هم اکنون تعداد قابل توجهی از افراد ساکن در 
روستاها با یک سوال مهم مواجه هستند. این سوال آن است که از چه مسیری 
می توانند برای دریافت این تســهیلات اقدام کرده و در چه زمانی و طی چه 
فرآیندی این تسهیلات به آن ها تعلق می گیرد.با توجه به آنکه روش دریافت 
تسهیلات مسکن در روستاها و همچنین ضوابط مربوط به آن همچون سقف 
تسهیلات، نرخ سود، مدت بازپرداخت، رقم اقســاط ماهانه و ... متفاوت از 
تسهیلات مسکن در شهرها است، روســتاییان با این سوال مواجه هستند که 
چگونه می توانند در فهرست واجدان شرایط این تســهیلات قرار بگیرند.

مهمترین نکته ای که در ارتباط با تســهیلات ساخت مسکن در روستاها می 
توان به آن اشاره کرد این است که این تســهیلات نوعی تسهیلات حمایتی 
است. به این معنا که نرخ سود این تسهیلات یارانه ای است و برخلاف رایج 
ترین روش پرداخت تسهیلات مسکن در شهرها –تسهیلات از محل اوراق- 
که با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار به متقاضیان پرداخت می شود، این 
تسهیلات با سود یارانه ای و پرداخت مابه التفاوت سود از سوی دولت با هدف 
نوسازی واحدهای مسکونی در روستاها به واجدان شرایط اختصاص می یابد.

این موضوع یکی از مهمترین امتیازهای تسهیلات مسکن روستایی است. سود 
تسهیلات مسکن روستایی ۵ درصد است که ارزان ترین تسهیلات بانکی در 
حوزه مسکن محسوب می شود. گام اول برای دریافت این تسهیلات دریافت 
معرفی نامه از سوی روستاییان متقاضی از بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است. 
متقاضیان واجد شرایط برای ساخت مسکن در روستاها می توانند با دریافت 
معرفی نامه از بنیاد مســکن وارائه آن به شعب بانک مسکن نسبت به تشکیل 
پرونده و قرار گرفتن در صف متقاضیان دریافت وام روســتایی اقدام کنند.

نکته مهمی که در ارتباط با این تسهیلات می توان به آن اشاره کرد آن است که 
تسهیلاتی که در قالب تسهیلات ساخت جهت نوسازی و بهسازی واحدهای 
مسکونی روستایی به متقاضیان پرداخت می شــود قابلیت فروش اقساطی 
برای یک دوره زمانی ۲۰ ساله دارد.بر این اساس، مدت زمان مشارکت مدنی 
برای ساخت مسکن در روستاها تا ۲۰ واحد مسکونی حداکثر ۱۸ ماه است 
اما در صورتی که این تعداد از ۲۱ واحد مســکونی بیشتر شود تا ۲۴ ماه این 
مدت ادامه خواهد یافت. این موضوع یک امکان قابل توجه برای ورود انبوه 
سازی و ساخت وسازهای حرفه ای به روســتاها را نشان می دهد. همچنین 
حداکثر مدت دوران مشارکت مدنی ۳ سال تعیین شده است که قابلیت فروش 
اقساطی برای یک دوره بازپرداخت ۲۰ ســاله را دارد.براساس ضوابط بانک 
مسکن برای پرداخت تسهیلات مسکن روستایی، مهلت قانونی برای شروع 
به کار و پرداخت مرحله اول تســهیلات حداکثر ۶ ماه پس از انعقاد قرارداد 
با بانک خواهد بود. علاوه بر امکان دریافت تســهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی 
مسکن روستایی، امکان دریافت تسهیلات جعاله همزمان با دریافت تسهیلات 
۱۰۰ میلیون تومانی در صورت تقاضا از جانب تسهیلات گیرنده وجود دارد.

افزایش سقف تسهیلات طرح جهش مهر سلامت
بانک رفاه کارگران در راســتای افزایش رضایت و حمایــت از فعالان نظام 
سلامت کشور و تکریم از جامعه پزشکی، سقف تسهیلاتی طرح "جهش مهر 
ســلامت" را افزایش داد.به گزارش اقتصادسرآمد، تسهیلات در قالب طرح 
تسهیلاتی "جهش مهر سلامت"، برای تهیه و تامین مواد مصرفی، لوازم یدکی 
تجهیزات پزشــکی، ابزار کار و تجهیزات مورد نیاز در محل فعالیت؛ تامین 
اموال و خدمات مورد نیاز مشمولان طرح شامل هزینه تحصیل/هزینه ازدواج/

مسافرت های علمی،پژوهشی وگردشگری و... ؛ تامین اموال و خدمات مورد 
نیاز اعضای درجــه یک خانواده )تحت تکفل( شــامل هزینه ازدواج و تهیه 
جهیزیه و تحصیل و گردشــگری و....؛ خرید، تعمیر و بازسازی داروخانه و 
تهیه تجهیزات، دارو و مواد بهداشتی، در چارچوب ضوابط و مقررات جاری 
بانک به متقاضیان واجد شــرایط پرداخت می شــود.این گزارش می افزاید، 
اعطای این تســهیلات در قالب عقود "مرابحه" و "اجاره به شرط تملیک" 
پرداخت می شود.لازم به ذکر اســت، متقاضیان واجد شرایط می توانند برای 
کسب اطلاعات بیشتر و همچنین بهره مندی از مزایای این طرح تسهیلاتی، به 

شعب بانک رفاه کارگران در سراسر کشور مراجعه کنند.

هدف بانک سینا تلاش برای دستیابی به جایگاه واقعی و 
شایسته در نظام بانکی است

مدیرعامل بانک ســینا با حضور در جمع کارکنان شعب کرمانشاه، بر تلاش 
جمعی جهت دســتیابی به جایگاه واقعی و شایسته در نظام بانکی و افزایش 
سهم تاکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،  ایمانی با بیان آنکه جذب منابع برای 
بانک بسیار با اهمیت است، خاطرنشان کرد: همکاران با اتکا به ظرفیت ها و 
امتیازات بانک باید برای دستیابی به جایگاه واقعی و شایسته در نظام بانکی 
تلاش کنند.وی یکی از عوامل مهم در این زمینه را جذب منابع ارزان قیمت 
دانســت و تصریح کرد: یکی از راه های جذب منابع ارزان قیمت، بازاریابی 
و تعامل با اشــخاص حقوقی است چرا که این اشــخاص هم زمینه حضور 
مشــتریان جدید به بانک را فراهم نموده و هم با تزریــق منابع ارزان قیمت 
به بانک و دریافت خدماتی چون تســهیلات و تعهدات، به افزایش و ارتقاء 
درآمدهای مشاع و غیرمشــاع و نهایتا تقویت جایگاه بانک کمک می کنند.

مدیرعامل بانک ســینا از مهمترین عوامل ســودآوری هر شعبه را پرداخت 
تسهیلات برشمرده و افزود: همکاران باید ضمن رعایت دقیق دستورالعمل 
ها و ضوابط، بهداشت اعتباری در پرداخت تسهیلات برای کاهش معوقات 
را مدنظر داشته باشــند.ایمانی همچنین بر صدور ضمانت نامه ها و گشایش 
LC به عنوان یکی دیگر از راه های درآمد شــعب تاکید کرد و اظهار داشت: 
اگرچه این موضوع یکی از امتیازات مهم در رشد عملکرد شعب است اما اگر 
همین موضوع بدون مطالعه و عدم بررسی اهلیت و توانایی ضمانت خواه و 
ذینفع، عملیاتی شــود، بانک را با چالش های جدی همراه خواهد ساخت.

وی مطالبات غیرجاری در شــعب را هم عامل مهمــی در افزایش هزینه ها 
برشمرد و گفت: مطالبات غیرجاری، پول منجمد شده ای است که به چرخه 
تولید برنمی گردد و سبب افزایش هزینه های مضاعف به بانک می شود که 
با وصول آن می توان از این منابع در جهت رونق و رشد اقتصاد استفاده کرد.

وی همچنین افزایش اختیارات در شــعب و مناطق را برای پاسخگویی بهتر 
به نیازهای مشــتریان عنوان کرد و بیان داشت: همکاران باید از فرصت های 
موجود در جهت خدمات رسانی مطلوب به مردم نهایت بهره را ببرند، چرا که 
این امر هم رضایت خداوند و هم مردم را به همراه دارد.ایمانی در پایان گفت: 
سرمایه انسانی باانگیزه می تواند بانک را به سمت پیشرفت و تعالی، سوق دهد 
به همین جهت ایجاد محیطی بانشاط و بدون دغدغه فکری، هدف مدیریت 

ارشد بانک سینا است.

استقبال متخصصین از طرح افق موسسه اعتباری ملل
متخصصین، با طرح افق موسســه اعتبــاری ملل به حرفــه ی خود رونق 
بخشــیدند.به گزارش اقتصادســرآمد، این موسسه در راســتای حمایت از 
فعالیت متخصصین نســبت به اعطای تسهیلات تا سقف ۲۰ میلیارد ریال در 
قالب تسهیلات مرابحه و اجاره به شرط تملیک اقدام می نماید.این گزارش 
می افزاید: پزشــکان، مســئولین داروخانه ها، وکلا و مهندسین، دفاتر اسناد 
رســمی و دفاتر ازدواج و طلاق می توانند، برای تامین ســرمایه در گردش 
و خرید لوازم مصرفی، تعمیر و بازســازی محل فعالیــت، خرید کالاهای 
سرمایه ای )خرید ماشین آلات و تجهیزات و نیز خرید محل کار( تا مبلغ ۲۰ 
میلیارد ریال با بازپرداخت ۱ تا ۵ ساله از این تسهیلات بهره مند شوند.گفتنی 
است بنا به اســتقبال متخصصین از این طرح، موسسه اعتباری ملل علاوه بر 
افزایش صنوف مختلف نسبت به افزایش مبلغ تسهیلات نیز مبادرت نموده 
است.متخصصین محترم برای اطلاع از شرایط و نحوه پرداخت تسهیلات به 

شعب موسسه اعتباری ملل در سراسر کشور مراجعه نمایند.

 چالش های رییس کل بانک مرکزی
 آینده چیست

یک کارشناس پولی و بانکی معتقد است مهم ترین 
اولویت دولت آینــده باید کنترل تورم باشــد و 
تنها راه اجرای آن انتخاب شــخص مناسبی برای 

ریاست بانک مرکزی است.
به گــزارش اقتصادســرآمد از اقتصادآنلاین، در 
آستانه روی کار آمدن دولت سید ابراهیم رییسی و 
با توجه به شرایط خطیر اقتصادی کشور، بسیاری 
از چشم ها به کابینه اقتصادی او دوخته شده است 
و یکی از مهم ترین پست ها در دولت وی، ریاست 

کل بانک مرکزی خواهد بود.
در همین رابطه کامران ندری، کارشــناس پولی 
و بانکی در گفت وگو با خبرنــگار اقتصادآنلاین 
درباره ویژگی های رییــس کل بانک مرکزی آینده 
گفت: یکی از نهادهای مهمی که اگر انتخاب بدی 
در آنجا داشته باشیم نه تنها ۴سال آینده بلکه بیش 
از آن هم برای ما تیره وتار خواهد شد بانک مرکزی 
اســت. بنظر من آنچه در دولت بعدی از انتخاب 
وزرا هم مهم تر است یکی رییس کل بانک مرکزی 
و یکی رییس سازمان برنامه و بودجه است. رییس 
کل بانک مرکزی باید حتما اقتصاددان باشــد زیرا 
کســانی که تخصص کافی در حوزه اقتصاد پولی 
و مباحث اقتصاد کلان پول نداشته باشند نخواهند 
توانست از عهده مهار تورمی که امروز با آن مواجه 

هستیم بربیایند. 
وی ادامه داد: رییس بانک مرکزی آینده باید اثبات 
کند که ضد تورم اســت و تــورم را برنمی تابد؛ 
همچنین باید از لحاظ شخصیتی بتواند این اعتماد 
را در مردم ایجاد کند که بانک مرکزی به طور جدی 
با پدیده و معضل تورم مبارزه خواهد کرد تا بتواند 
اعتماد عمومی را به خــودش جلب بکند و خیلی 
مهم اســت که مردم بانک مرکزی را به عنوان نهاد 

کنترل کننده تورم، نهادی قابل اعتمادی بدانند.
این کارشناس افزود: با توجه به شرایطی که امروز 
داریم و کسری بودجه ای که کشــور دارد، قطعا 
فشارهای سیاسی به بانک مرکزی برای چاپ پول 
بیشتر خواهد شــد و رییس کل باید در برابر این 
فشارها ایستادگی بکند و استقلالی را که چند دهه 
است راجع به آن صحبت می شود در بانک مرکزی 

ایجاد کند.
نری تاکید کرد: این موضوع بســیار بســیار برای 
اقتصاد کشور خطرناک است و بزرگترین چالشی 
اســت که دولت جدید با آن مواجه اســت و اگر 
نتوانیم آن را کنترل کنیم ممکن اســت با شرایط 
تورمی بسیار حاد مواجه شویم و رییس کل جدی 
بانک مرکزی باید از لحاظ شخصیتی بتواند دربرابر 

این فشارها مقاومت بکند و تسلیم نشود.
وی گفت: افرادی هستند که چنین ویژگی هایی را 
داشته باشــند اما نمی دانم در اطراف آقای رییسی 
باشند یا نه و اطلاع چندانی هم از اینکه چه کسی 
می خواهد انتخاب شــود ندارم ولی اســامی که 
مطرح می شود چندان دلگرم کننده نیست و سوای 
از اینکه این افراد سواد کافی را دارند، باید بدانیم 
کسانی نیستند که شهرت داشته باشند که با تورم 
مخالفت می کنند. مهم ترین وظیفه سیاســتگذار 
پولی کنترل تورم اســت ولی بنظر نمی رسد این 
آقایان اصلا توجهی به تورم داشته باشند. من گاهی 
صحبت های آن هــا را می بینم که معتقد هســتند 
سیاســت های پولی باید با سیاست های صنعتی 
هماهنگ باشد یا مسئله هدایت نقدینگی را مطرح 
می کنند و اگر این تفکرات بخواهد حاکم شــود 

بسیار خطرناک است.
این استاد دانشگاه ادامه داد: این تفکر اعتقاد دارد 
ما فقط باید به رشد اقتصادی توجه کنیم ولو اینکه 
تورم ما افزایش پیدا بکنــد و تورم بالا هیچ مانعی 
ایجاد نمی کند. درحالی که مــا می دانیم تورم بالا 
مهم ترین عامل بازدارنده رشــد اقتصادی است 
و چنین تجربه ای در هیچ کشــوری نداریم ولی  
متاسفانه در بین کســانی که اطراف آقای رییسی 
هســتند این تفکر وجود دارد و مهم ترین چالش 
آقای رییسی این است که تفکر صحیح را پیدا کند.

ندری درباره مهم تریــن چالش پیش روی دولت 
آینده گفــت: من بزرگترین چالــش دولت آقای 
رییسی را مسئله تورم می دانم و اگر دولت جدید 
نتواند آن را مهار کند دولت جدید اعتماد عمومی 
که الان به شــدت هم خدشه دار شــده است را 
نخواهد داشت و بدون این سرمایه دولت جدید 
کار زیادی نمی تواند در اقتصاد بکند؛ هرچه تورم 
شــدیدتر، بی اعتمادی عمومی هم بیشتر می شود 
و بدون این اعتماد عمومــی انجام اصلاحات هم 

غیرممکن خواهد بود.
به گفته ندری، تورم درکشــور ما به نقطه حادی 
رسیده اســت و تمام کشــورهایی که با مشکل و 
معضل ما مواجه بودند به این شــکل توانستند با 

تورم مقابله کنند. 

واریز اعتبار سازمان هدفمندی  یارانه ها برای تامین آب شرب استان خوزستان
مدیر عامل سازمان هدفمندی یارانه ها از پرداخت ۵۷۵ میلیارد تومان برای مقابله با تنش آبی وتامین آب شرب استان خوزستان از منابع سازمان هدفمندسازی یارانه ها خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، امید حاجتی مدیر عامل سازمان هدفمندسازی یارانه ها با اشــاره به مصوبه ۲۸ تیر ماه ۱۴۰۰ هیأت دولت به منظور مقابله با تنش آبی استان خوزستان و 
تأمین آب شرب این استان تعیین شده بود، از پرداخت مبلغ ۵۷۵ میلیارد تومان در ۲۸ تیرماه ۱۴۰۰ خبر داد.وی بیان کرد این مبلغ برای کاهش اثرات خشکسالی و آبرسانی به عشایر 
غیور و روستاییان استان، مقابله با تنش آبی و تأمین آب شرب، کشــاورزی و منابع طبیعی و لایروبی کانال ها از محل تبصره ۱۴ قانون بودجه کل کشور در سال ۱۴۰۰ و از منابع 
سازمان هدفمندسازی یارانه ها پرداخت شد.حاجتی با اشاره به یکی از اولویت های مربوط به این منابع که شامل پرداخت مابقی خسارات ناشی از سیلاب فروردین سال ۱۳۹۸ 

به کشاورزان و دامداران استان خوزستان می باشد گفت: با اختصاص این منابع، مطالبات کشاورزان آسیب دیده از سیلاب سال ۱۳۹۸ بطور ۱۰۰ در صد پرداخت خواهد شد.

گروه بازارسرمایه - زهرا عسکری-  
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار 
گفت: به طور حتم دامنه نوسان با تغییر 
همراه می شود و معاملات بورس بر روی این دامنه 
نوســان کنونی مثبت و منفی پنــج درصد متوقف 

نخواهد ماند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، »محمدعلی دهقان 
دهنوی« در گفت و گو با ایرنا به نظرات مطرح شده 
در زمینه افزایش دامنه نوســان اشاره کرد و افزود: 
بنده همیشه و حتی در زمانی که هنوز وارد سازمان 
بورس نشــده بودم اعلام کرده ام، بیشــتر از همه 
افرادی که معتقد به افزایش دامنه نوسان هستند، به 

این موضوع اعتقاد دارم. 
وی اظهار داشت: سال گذشته تصمیمی برای ایجاد 
محدودیت در دامنه نوسان اتخاذ شد که همان زمان 
اعلام کردیم این اقدام موقتی است، بعد از عبور از 
این شــرایط خاص بازار، دامنه نوسان را به حالت 

عادی یا دامنه بزرگتر باز می گردانیم.
دهقان دهنوی خاطرنشان کرد: برنامه ما این بود که 
مسیر تغییر دامنه نوسان را از منفی دو و مثبت ۶ به 
صورت تدریجی برای باز کردن دامنه نوسان ادامه 
دهیم، برای اجرایی شدن این اقدام باید به صورت 
تدریجی ارقام کوچک مانند نیــم درصد به دامنه 
نوسان اضافه می کردیم و اگر این مسیر را ادامه می 
دادیم اکنون دامنه نوسان را به مثبت و منفی ۵.۵ یا ۶ 

درصد رسانده بودیم.
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه 
وقفه ای در راســتای اجرایی شــدن این تصمیم 
ایجاد شد، گفت: از مرکز پژوهش سازمان بورس 
درخواست کردیم تا در خصوص تغییر دامنه نوسان 
تحقیقاتی را به صورت اساســی انجــام دهد و در 
نهایت براســاس مطالعات و بررسی های صورت 
گرفته یک طــرح کامل در این زمینه ارائه شــود تا 
تضمین کننده بهترین حالــت در خصوص دامنه 

نوسان و به نفع بازار باشد.
وی افــزود: قاعدتا ایــن مطالعه بایــد جوابگوی 
ســوالاتی مانند اینکه آیا با افزایش دامنه نوسان به 
مثبت و منفی ۱۰ درصد یــا ۱۵ درصد زمینه ایجاد 

تعادل در معاملات بازار و ارتقای عملکرد و کارایی 
بازار فراهم می شود یا خیر؟ باشد.

دهقان دهنوی با تاکید بر اینکــه در این زمینه باید 
برنامه ریزی های درســتی صورت بگیرد تا شاهد 
تاثیر منفی آن بر معاملات بازار نباشــیم، گفت: با 
تکمیل آن طرح، یک نقشه راه و هدف مطلوب در 
این خصوص در اختیار خواهیم داشت، قاعدتا برای 
رسیدن به آن نقطه و نیز جلوگیری از ایجاد شوک در 
معاملات بازار باید دامنه نوسان به صورت تدریجی  

تغییر پیدا کند.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه در 
این نقشه راه به عنوان مثال ممکن است به صورت 
ماهانه نیم یا یک درصد دامنه نوسان را تغییر دهیم، 
گفت: اول باید اجازه بدهیم این مطالعه و مدل کامل 
شــود و به اندازه کافی در معــرض ارزیابی و نقد 
صاحب نظران قرار بگیرد، بعد از آن هم ممکن است 
این اقدام نیازمند ایجاد برخی از تغییرات بر روی 
سامانه معاملات باشــد که باید برنامه ریزی های 
لازم در زمینه این تغییرات صورت بگیرد تا بتوان 
در مدت ۶ ماه یا یک سال تغییرات مدنظر بر روی 

دامنه نوســان را اجرایی کنیم و به هدف مشخص 
شده برســیم.وی در پایان اعلام کرد: به طور حتم 
دامنه نوســان با تغییر همراه می شــود و معاملات 
بورس بر روی این دامنه نوسان کنونی مثبت و منفی 

پنج درصد متوقف نخواهد ماند.
 با شــتاب گرفتن روند نزولی شــاخص بورس، 
تصمیمات مهمی از سوی مسوولان حاضر در بازار 
سرمایه برای کاهش نوسان های ایجاد شده در بازار، 
کاهش ترس سهامداران از تداوم روند نزولی بازار 
و جبران ضرر و زیان های ســهامداران اعمال شد 
که در این راســتا تغییر دامنه نوسان بورس از منفی 
و مثبت پنج به مثبت ۶ و منفــی دو  تاثیرگذارترین 
تصمیمی بود که در میان مصوبه های شورای عالی 
بورس قرار داشت.به دنبال تصمیمات جدید اتخاذ 
شده، در جلســه )۱۸ بهمن ماه ۹۹ ( شورای عالی 
بورس مقرر شــد تا از ۲۵ بهمن ماه دامنه نوســان 
خرید و فروش سهام از مثبت و منفی پنج به منفی ۲ 

تا مثبت ۶ درصد تغییر کند.
با اجرای چنین مصوبه ای در بازار اکثر کارشناسان 
اظهارنظرهای مختلفی را نســبت بــه این تصمیم 

شورای عالی بورس مطرح کردند و معتقد به حذف 
دامنه نوسان بورس برای ایجاد هر چه زودتر تعادل 
در معاملات بازار بودند و بارها اعلام کردند که بازار 
برای آنکه بتواند هر چه زودتر به روند واقعی خود 
بازگردد باید اقدام به حذف یا افزایش دامنه نوسان 
کند تا مدت اصلاح زمانی شاخص بورس به زمان 

کوتاه تری تبدیل شود.
بعد از مطرح شــدن چنین نظراتی از سوی فعالان 
حاضر در بازار، گمانه زنی هایی برای تغییر دوباره 
دامنه نوسان بورس به مثبت و منفی ۶ شنیده شد که 
این امر منجر به ترس سهامداران و شتاب در روند 
نزولی شــاخص بورس در بازار شد، این در حالی 
اســت که این اقدام به مرحله اجرا نرســید و خبر 

موثقی از آن در بازار منعکس نشد.
با ایجاد شک و تردید سهامداران در بورس از ضرر 
و زیان های احتمالــی و ایجاد هیجان برای خروج 
از این بازار، بار دیگر تکلیف دامنه نوســان برای 
مدتی معین از ســوی هیات مدیره سازمان بورس 
و اوراق بهادار مشخص شد و اعضای هیات مدیره 
سازمان بورس و اوراق بهادار اقدام به تغییر دوباره 
دامنه نوســان از منفی دو تا مثبت ۶ به منفی سه تا 

مثبت ۶ کردند.
براساس وعده داده شــده، دامنه نوســان از روز 
چهارشنبه )۱ اردیبهشــت ماه( تغییر کرد و مطابق 
مصوبه هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار 
دامنه نوسان قیمت سهام در کلیه نمادهای معاملاتی 
در بورس  تهران و بازارهای اول و دوم فرابورس به 

مثبت ۶ و منفی سه درصد تغییر کرد.
با توجه به تغییرات ایجاد شــده در دامنه نوسان اما 
طبق اعلام قبلی با تصمیم جدید سازمان بورس و 
طبق مصوبه شورای عالی بورس مبنی بر لغو دامنه 
نوســان نامتقارن و عادی معاملات سهام شرکت 
های بورسی و فرابورســی بعد از چهار ماه از روز 
شنبه )۲۵ اردیبهشــت ماه( دامنه نوسان قیمت در 
کلیه نمادهای دو بــازار معاملات بورس تهران در 
دامنه مثبت و منفی ۵ درصد و دامنه نوسان صندوق 
های قابل معامله به مثبــت و منفی ۱۰ درصد تغییر 

پیدا کرد.

طبق تحقیقات مرکز پژوهش سازمان بورس 

تغییر و افزایش تدریجی دامنه نوسان در بورس قطعی ست

برگزیده ها

در حالی وزیر راه و شهرســازی یکــی از طرفداران 
عرضه مصالح ســاختمانی در بورس بــود که وی در 
چرخشی ۱۸۰ درجه ای با عرضه ســیمان در بورس 

مخالفت کرده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، طی هفته های اخیر بازار سیمان کشور 
به نابسامانی شدیدی دچار شــده به طوریکه هر کیسه سیمان به 
قیمت باورنکردنی ۱۲۰ هزار تومان رسید. عده ای از فعالان بازار 
ساخت و ساز دلیل اصلی این وضعیت را قطعی مکرر برق و ایجاد 
محدودیت برای کارخانه های سیمان اعلام کردند که باعث کاهش 

تولید و به تبع آن برهم خرودن تناسب عرضه و تقاضا شد.
 در ســوی دیگر ماجرا عده ای از فعالان بازار ســیمان می گویند 
با عرضه ســیمان در بورس، قیمت این نهاده ســاختمانی سر به 
فلک کشیده در صورتیکه پیش از این قیمت ها متعادل بود. برای 
بررســی صحت و ســقم این ادعاها کمی به عقب برمی گردیم؛ 
اوایل خردادماه ســال جاری برای اولین بار ســیمان در بورس 
عرضه شــد و محدوده قیمت آن برای هر کیسه حدود ۲۵ هزار 
تومان بود. حدود یکماه بعد داســتان قطع برق خانگی و صنعتی 
توسط وزارت نیرو کلید خورد و کارخانه های فولاد و سیمان نیز 
مشمول این محدودیت ها شدند.زمانیکه تامین برق کارخانه های 
سیمان محدود شد، قیمت هر کیسه سیمان حدود ۳۴ هزار تومان 
بود، یعنی ۹ هزار تومان بیشتر قیمت اوایل خرداد ۱۴۰۰. اما در این 
بین به گفته برخی فعالان بخش تولید ســیمان، عده ای به واسطه 
انحصار در خرید ســیمان، مقدمات هجمه به عرضع سیمان در 
بورس را فراهــم آورده و آنرا عامل گرانی عجیــب این مصالح 

ساختمانی می دانند.
در این رابطه  خوانساری عضو هیئت مدیره سندیکای شرکت های 
ســاختمانی با اشــاره به ترس دلالان ســیمان از حذف بساط 
رانت خواری با عرضه سیمان در بورس، گفت: عده ای برای آنکه 
عرضه سیمان در بورس متوقف شود بهانه تراشی می کنند و تلاطم 
قیمت سیمان را به بورس کالا نسبت می دهند تا بتوانند با هجمه 
سازماندهی شده و هدفمند علیه بورس کالا، عرضه بورسی سیمان 

را متوقف کنند.
وی با تاکید بر این که تنها دلیل گرانی و کمبود سیمان قطعی برق 
و دلال بازی در این بازار اســت، افزود: قطع برق و کاهش تولید 
کارخانجات سیمان، از سویی و افزایش قیمت خودسرانه سیمان 
توسط برخی تولیدکنندگان و واســطه های بازار موجب شده تا 
سیمان به قدری گران یا کمیاب شــود که کارخانجات تولید بتن، 

نتوانند سیمان مورد نیازشان را خریداری کنند.

عضو هیأت مدیره سازمان بورس با بیان اینکه تاکنون 
۲۰ تقاضا برای راه انــدازی کارگزاری بورس دریافت 
شده اســت، گفت: حداقل ســرمایه برای کارگزاری 
بورس ۱۰۰ میلیارد تومان تعیین شده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدحسن ابراهیمی سروعلیا در مورد اینکه تاکنون 
چه تعداد تقاضا برای راه اندازی کارگزاری بورس به سازمان بورس 
رسیده اســت، گفت: تقاضا برای کارگزاری به ۲۰ مورد رسیده، اما 
باید پرونده ها بررسی شود و با افراد متقاضی مصاحبه های تخصصی 
صورت گیرد. شــرایط این گونه اســت که حداقل ســرمایه برای 
کارگزاری باید ۱۰۰ میلیارد تومان به صورت نقد پرداخت شــود و 
علاوه بر آن باید افراد متقاضی ۱۰۰ امتیاز به علاوه ارائه طرح کسب 
و کار )بیزینس پلان( ارائه کنند و این شرایط در دستورالعمل تقاضا 
برای کارگزاری ها در سایت ســازمان بورس اعلام شده است.وی 
افزود: حداقل امتیاز برای کارگزاری ۵۴ امتیاز است که اگر سه نفر 
حداقل به عنوان کارگزاری ســهامی خاص تقاضا بدهند هر کدام 
علاوه بر داشتن تســهیلات مرتبط باید ۱۸ امتیاز از مصاحبه کسب 
کنند و علاوه بر آن باید ۱۰۰ میلیارد تومان آورده نقدی داشته باشند 
و امتیازات تحصیلی، علمی و تجربی برای افتتاح کارگزاری بررسی 
می شــود.عضو هیأت مدیره ســازمان بورس با بیان اینکه در حال 
حاضر ۱۰۸ کارگزاری بورسی در کشــور مشغول فعالیت هستند، 
عنوان کرد:  سازمان بورس می خواهد مجوزهایی که صادر می کند، 
به هیچ وجه سرقفلی نداشته و در بازار خرید و فروش نشود. یعنی 
شرایطی فراهم می کند که هر کس آن شرایط را به دست آورد، بتواند 
مجوز تأسیس نهاد مالی مانند کارگزاری، سبدگردان و یا شرکت های 
مشاوره دریافت کند. ابراهیمی سروعلیا در مورد اینکه قبلًا اعلام شده 
بود برخی شرکت های کارگزاری می خواهند سهامی عام شوند و در 
بورس عرضه شوند، اظهار داشت: تعداد انگشت شماری تقاضا برای 
تبدیل شدن به کارگزاری سهامی عامل دادند اما این مسئله هم مشکل 
صنعت کارگزاری را حل نمی کند. کارگزاری یک نهاد تخصصی و 
بزرگ اســت که باید افراد توانمند، با تجربه و تحصیلات مرتبط با 
کسب امتیازها کار کنند و اگر کسی نمی تواند امتیاز لازم را به دست 
آورد، باید از بازار خارج شود.به گفته وی، برخی از کارگزاری های 
خصوصی کم کار هســتند و ســرمایه آنها مطابقت نــدارد و طبق 
آیین نامه سازمان بورس از ۱.۵ ماه قبل یکسال فرصت داده شده است 
تا کارگزاری ها بتوانند امتیازات لازم را کسب کنند، از جمله اینکه 
سرمایه کارگزاری خود را به حداقل ۱۰۰ میلیارد تومان برسانند و ما 
نمی خواهیم سرقفلی نهادهای مالی در بازار خرید و فروش شود؛ 

باید سرقفلی نهاد مالی در بازار به صفر برسد.

رئیس شــورای هماهنگی بانک ها ضمن انتقاد از عدم 
تغییر ۳۸ ساله قانون بانکداری بدون ربا پیشنهاد کرد که 
در دولت آقای رئیســی، بانک مرکزی نسبت به تدوین 
و ارســال ســریع لایحه اصلاح نظام بانکی به مجلــس اقدام کند؛ 
او البته از تخلفات ســودی برخی بانک ها نیز گلــه کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،محمدرضا حسین زاده رئیس شورای هماهنگی بانک ها 
و مدیرعامل بانک ملی ایران در پاســخ به این پرسش که مهمترین 
مشکلات نظام بانکی الان چیست و برای اصلاح چه باید کرد با اشاره 
به اینکه برای پاسخ باید دو جنبه فنی )قانون بانکداری بدون ربا( و 
حاکمیتی )نگاه دولت ها به نظام بانکی( را در نظر گرفت، اظهارداشت: 
»قانون عملیات بانکی بدون ربا« با بهره گیری از نظرات برخی علما، 
فقها و کارشناسان در سال ۱۳۶۲ در مجلس شورای اسلامی تصویب 
و به اجرا گذاشته شد و نماینده حضرت امام، مرحوم آیت الله رضوانی 
مسئولیت این پروژه را برعهده داشتند. در آن زمان این قانون بسیار 
مترقی بود بخصوص در جهان اسلام؛ چرا که پیش از آن کشوری نبود 
که قانون بانکداری اسلامی را تصویب کند و... . بعد از تصویب این 
قانون، خیلی از کشورهای اسلامی از ایران الگو گرفتند و گروه  های 
مختلفی از کشورهای اسلامی در ایران دوره آموزشی می دیدند یا با 
دعوت کارشناسان ما به کشورهایشان از اقدامات ایران برای قانون 
بانکداری آموزش می گرفتند.وی تصریــح کرد: هرچند در اجرای 
قانون و چند دهه بعــد از اجرای آن همچنان مشــکلاتی در حوزه 
نظام بانکی داریم، ولی ۳۸ سال از اجرای این قانون گذشته و نیازها 
و دانش  مردم نسبت به آن سال ها تغییرات محسوسی داشته است و 
کسب و کارهای جدیدی نیز بوجود آمده اند،  بنابراین بازنگری قانون 
بانکداری بدون ربا در این مقطع ضروری بنظر می رســد.. حسین 
زاده گفت: ابزار نظارتی که البته ما نداریم ولی شنیده ایم که یکی دو 
بانک مشکل دار نرخ های بیشــتری می دهند؛ وقتی که منابع بانک 
مهاجرت کرده و از بانک بیرون رفتــه )الان هم این اتفاق می افتد(، 
از شعب سوال کردیم که چرا اجازه خروج منابع را دادید؟ گفتند که 
مشتریان می گویند فلان بانک نرخ سود بیشتری میدهد، آیا شما هم 
می توانید با همان نرخ به سپرده ما سود دهید؟ ما هم گفتیم که نه ما 
باید نرخ مصوب شورای پول و اعتبار را رعایت کنیم و نمی توانیم 
سود بیشتری بدهیم.رئیس شورای هماهنگی بانک ها تأکید کرد: نرخ 
مصوب شورای پول و اعتبار برای ســپرده های بلندمدت الان ۱۶ 
درصد اســت که تا ۱۸ درصد هم اجازه انتشار گواهی سپرده را داده 
است ولی چند بانک  بالای ۱۸ درصد سود می دهند، ممکن است ۲۰، 
۲۱ و ۲۲ درصد هم سود دهند که باعث شده منابع بانک های بزرگ 
دولتی و نیمه دولتی به سمت این بانک های مشکل دار مهاجرت کند.

چرخش ۱۸۰ درجه ای موضع وزیر راه و 
شهرسازی درباره عرضه سیمان در بورس کالا

عضو هیأت مدیره سازمان بورس

 سرقفلی نهادهای مالی
 به صفر می رسد

رئیس شورای هماهنگی بانک ها

 تخلف برخی بانک ها با نرخ 
سود 22 درصدی


